«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»
ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18 марта 2021 г. № 127

О резервировании рабочих мест на предприятиях
городского округа «Город Козьмодемьянск» для трудоустройства

граждан, освободившихся из учреждений, исполняющих
наказание в виде лишения свободы, и особо нуждающихся в

социальной защите

В соответствии с Федеральным законом №131 - ФЗ « Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 25 закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 г.
№1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», в целях
обеспечения дополнительных гарантий трудовой занятости граждан,
освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения
свободы и испытывающих трудности в поиске работы, администрация
городского округа «Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т :

1. Зарезервировать на предприятиях городского округа «Город
Козьмодемьянск» рабочие места для трудоустройства граждан,
освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения
свободы, и испытывающих трудности в поиске работы, в количестве,
установленном в соответствии с приложением №1 к настоящему
постановлению.

2. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений,
указанных в приложении к настоящему постановлению:

2.1. Обеспечить трудоустройство граждан, освободившихся из мест
лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы, по
направлению Государственного казенного учреждения Республики Марий
Эл «ЦЗН города Козьмодемьянска и Горномарийского района».

2.2. Ежемесячно представлять в ГКУ Республики Марий Эл «ЦЗН
города Козьмодемьянска и Горномарийского района» информацию о
наличии вакантных рабочих мест для трудоустройства граждан,
освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в
поиске работы, в счет установленного резервирования.

http://www.pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/

2.3.Увольнение работника с резервируемых рабочих мест
осуществлять при обязательном уведомлении ГКУ Республики Марий Эл
«ЦЗН города Козьмодемьянска и Горномарийского района».

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от
организационно-правовой формы содействовать в трудоустройстве
граждан, освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих
трудности в поиске работы.

4. Рекомендовать ГКУ Республики Марий Эл «ЦЗН города
Козьмодемьянска и Горномарийского района» (Матюкову С.А.) заключить
с работодателями, согласно приложению №1, договоры по выполнению
постановления о резервировании рабочих мест на предприятиях района
для лиц, освободившихся из мест лишения свободы и особо нуждающихся
в социальной защите.

5. Рекомендовать директору Государственного казенного
учреждения Республики Марий Эл «Центр занятости населения города
Козьмодемьянска и Горномарийского района» (Матюкову С.А.) ежегодно
представлять на заседание координационного комитета содействию
занятости населения информацию о ходе выполнения настоящего
постановления.

6. Отделу организационной и кадровой работы администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск» (Кирилловой Н.Ю.)
опубликовать постановление в газете «Ведомости Козьмы и Дамиана» и
разместить на официальном сайте администрации города.

7. Постановление обязательно к исполнению муниципальными
предприятиями и организациями городского округа «Город
Козьмодемьянск» (кроме образовательных), должностными лицами и
действует до отмены в установленном законом порядке.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск» по социальным вопросам Бузанова  Д.А.

9. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Мэр города Козьмодемьянска                                                 М.С. Козлов

Приложение№1
к постановлению

администрации
городского округа

«Город Козьмодемьянск»
от 18.03.2021 № 127

Перечень предприятий, видов работ для резервирования рабочих мест

(в том числе временных) для трудоустройства граждан,
освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в виде
лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы

№
п/п

Наименование
предприятия

Виды работ
(специальности)

Количество
рабочих мест (в
т. ч. временных)

Юридический адрес
предприятия,
контактный телефон

1.

Муниципальное
унитарное
предприятие «Банно-
прачечное хозяйство»

Рабочий по
обслуживанию в бане 1

г. Козьмодемьянск,
кв-л Маслозавода, д.
5 а

8 (83632) 7-15-42

2.

Муниципальное
унитарное
предприятие
«Водоканал»

Уборщик
производственных и
служебных
помещений

1
г. Козьмодемьянск,
ул. Советская, д. 145

8 (83632) 7-33-24

3.

Муниципальное
унитарное
предприятие
«Городское хозяйство»

Рабочий по
благоустройству
населенных пунктов

1
г. Козьмодемьянск,
ул. 8-марта, д.27

8 (83632) 7-14-61

4. ООО «Потенциал» Сборщик по
согласованию

г. Козьмодемьянск,
ул.Быстрова, д.1
(83632) 92100 доб.
(1633)

5. ООО «Мария» Швея по
согласованию

г. Козьмодемьянск,
ул.Гагарина, д.25
8(83632)71226

6. ООО
«Жилуправление» Разнорабочий по

согласованию

г. Козьмодемьянск,
б-р Космонавтов, д. 1
8(82632) 71180

http://www.pandia.ru/text/category/unitarnie_predpriyatiya/
http://www.pandia.ru/text/category/unitarnie_predpriyatiya/
http://www.pandia.ru/text/category/unitarnie_predpriyatiya/
http://www.pandia.ru/text/category/unitarnie_predpriyatiya/
http://www.pandia.ru/text/category/unitarnie_predpriyatiya/
http://www.pandia.ru/text/category/unitarnie_predpriyatiya/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ
	Перечень предприятий, видов работ для резервирования рабочих мест (в том числе временных) для трудоустройства граждан, освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы